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Confederacio da Agricultura
e Pecuidria do Brasil

TAXAS DE PROTOCOLO

Solicitagdo/Documento
Alteragao de Dados
Atividades Complementares
Cancelamento de Disciplinas
Cancelamento de Matricula
Carteirinha Estudantil 12
Carteirinha Estudantil 22
Certificado de P&s-Graduagdo 12 via
Certificado de P&s-Graduacdo 22 via
Concessao de Crédito
Declaracdo de Conclusdo de Curso 12 via
Declaracdo de Conclusdo de Curso 22 via
Declaragdo de Escolaridade 12 via
Declaragdo de Escolaridade 22 via
Declaracdo de Passe Estudantil 12 via
Declaragdo de Passe Estudantil 22 via
Declaragdo de outras finalidades 12 via
Declaragdo de outras finalidades 22 via
Diploma da Graduagdo 12 via
Diploma da Graduagdo 22 via
Histdrico Escolar 12 via
Historico Escolar 22 via
Inclusdo/Substituicdo de Disciplinas
Mudanga de Turno (se houver vaga)
Plano de Ensino (cada disciplina) 12 via
Plano de Ensino (cada disciplina) 22 via
Prova Substitutiva (prazo de 48h )
Abertura de Processos: Reabertura, Reingresso, Transferéncia e
Portador de Diploma.
Recurso
Revisdo de Faltas
Revisdo de Notas
Solicitacdo para Dire¢do
Solicitagdo ao Financeiro
Trancamento de Matricula
Transferéncia Externa
Transferéncia Interna
Outros

Prazo
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
120 dias
120 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias

30 dias

30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias

De acordo com os
procedimentos da
Secretaria Académica

SBN. Q. 01 — Ed. Paldcio da Agricultura — 12 andar — Brasilia - DF

N

INSTITUTO
CINMN

Instituto de Estudos e Pesquisas
Sociais e do Agronegdcio

Valor RS
Isento
Isento
Isento
Isento
Isento
20,00
Isento
50,00
Isento
Isento

5,00
Isento
5,00
Isento
5,00
Isento
5,00
Isento
250,00
Isento
10,00
Isento
Isento
Isento
5,00
40,00
Isento

Isento
Isento
Isento
Isento
Isento
Isento
Isento
Isento

A verificar




