

## TAXAS DE PROTOCOLO

Solicitação/Documento	Prazo	Valor R\$
Alteração de Dados	30 dias	Isento
Atividades Complementares	30 dias	Isento
Cancelamento de Disciplinas	30 dias	Isento
Cancelamento de Matrícula	30 dias	Isento
Carteirinha Estudantil 1ª	30 dias	Isento
Carteirinha Estudantil 2ª	30 dias	20,00
Certificado de Pós-Graduação 1ª via	30 dias	Isento
Certificado de Pós-Graduação 2ª via	30 dias	50,00
Concessão de Crédito	30 dias	Isento
Declaração de Conclusão de Curso 1ª via	30 dias	Isento
Declaração de Conclusão de Curso 2ª via	30 dias	5,00
Declaração de Escolaridade 1ª via	30 dias	Isento
Declaração de Escolaridade 2ª via	30 dias	5,00
Declaração de Passe Estudantil 1ª via	30 dias	Isento
Declaração de Passe Estudantil 2ª via	30 dias	5,00
Declaração de outras finalidades 1ª via	30 dias	Isento
Declaração de outras finalidades 2ª via	30 dias	5,00
Diploma da Graduação 1ª via	120 dias	Isento
Diploma da Graduação 2ª via	120 dias	250,00
Histórico Escolar 1ª via	30 dias	Isento
Histórico Escolar 2ª via	30 dias	10,00
Inclusão/Substituição de Disciplinas	30 dias	Isento
Mudança de Turno (se houver vaga)	30 dias	Isento
Plano de Ensino (cada disciplina) 1ª via	30 dias	Isento
Plano de Ensino (cada disciplina) 2ª via	30 dias	5,00
Prova Substitutiva (prazo de 48h)	30 dias	40,00
Abertura de Processos: Reabertura, Reingresso, Transferência e Portador de Diploma.	30 dias	Isento
Recurso	30 dias	Isento
Revisão de Faltas	30 dias	Isento
Revisão de Notas	30 dias	Isento
Solicitação para Direção	30 dias	Isento
Solicitação ao Financeiro	30 dias	Isento
Trancamento de Matrícula	30 dias	Isento
Transferência Externa	30 dias	Isento
Transferência Interna	30 dias	Isento
Outros	De acordo com os procedimentos da Secretaria Acadêmica	A verificar